



Warszawa, dnia 2011-04-04

Wydział Zamówień Publicznych  
Komenda Stołeczna Policji

WZP- 644/11/24/N

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr WZP- 644/11/24/N na dostawę energii elektrycznej.

Działając w imieniu Zamawiającego, Wydział Zamówień Publicznych KSP, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 ze zm), zwanej dalej „ustawą”, uprzejmie informuję o treści pytań zadanych przez Wykonawcę i udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi:

**Pytanie 1:**

W załączniku nr 7 do SIWZ oraz w Rozdziale XVIII SIWZ Ogólnych warunków umowy w § 3 ust. 1 lit b i ust. 2 widnieją zapisy, które zobowiązują Wykonawcę do przedstawienia na każde żądanie Zamawiającego Generalnej Umowy Dystrybucyjnej zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego RWE STOEN Operator Sp. z o.o. Uprzejmie informujemy, że Generalne Umowy Dystrybucyjne zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego RWE STOEN Operator Sp. z o.o. objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowych zapisów poprzez wykreślenie żądania przedstawienia Zamawiającemu Generalnej Umowy Dystrybucyjnej zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego RWE STOEN Operator Sp. z o.o.

**Odpowiedź:**

Zamawiający usuwa zapisy dotyczące żądania przedstawienia Zamawiającemu umowy z OSD – w rozdz. XVIII § 3 ust. 1 lit. b), ust. 2 oraz w Załączniku nr 7 do SIWZ. Zmieniony Załącznik nr 7 do SIWZ stanowi załącznik do niniejszego pisma.

**Pytanie 2:**

W Rozdziale XVIII SIWZ Ogólnych warunków umowy w § 4 ust. 3 widnieją zapisy:

„Wykonawca nie gwarantuje ciągłości sprzedaży energii elektrycznej w przypadku klęsk żywiołowych lub działania sił wyższych”.

Informujemy, że Wykonawca w przypadku działalności osób trzecich, za które nie ponosi odpowiedzialności oraz z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD możliwe są przerwy w sprzedaży energii, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Z uwagi na powyższe prosimy o zmodyfikowanie zapisu § 4 ust. 3 do treści:

Wykonawca nie gwarantuje ciągłości sprzedaży energii elektrycznej w przypadku klęsk żywiołowych, działania sił wyższych, działania osób trzecich, za które nie ponosi odpowiedzialności jak również w przypadku wyłączeń dokonywanych przez OSD.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu rozdz. XVIII § 4 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: *Wykonawca nie gwarantuje ciągłości sprzedaży energii elektrycznej w przypadku klęsk żywiołowych, działania sił wyższych, oraz w przypadku wyłączeń dokonywanych przez OSD.*

**Pytanie 3:**

W Rozdziale XVIII SIWZ Ogólnych warunków umowy w § 6 ust. 6 widnieją zapisy: Odczyty rozliczeniowe układów pomiarowo-rozliczeniowych i rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą raz w miesiącu.

Informujemy, że terminy odczytów rozliczeniowych układów pomiarowo- rozliczeniowych ustalone są w umowie o świadczenie usług dystrybucji zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD i Wykonawca, toteż Wykonawca nie może zagwarantować, że będą odbywały się raz w miesiącu. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów § 6 ust. 6 lub dokonanie modyfikacji na: Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą zgodnie z terminami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. W umowie zawartej z OSD okresem rozliczeniowym jest 1 miesiąc.

**Pytanie 4:**

W Rozdziale XVIII SIWZ Ogólnych warunków umowy w § 7 ust. 5 widnieją zapisy: Należności wynikające z faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego w terminie 30 dni od daty doręczenia prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT. Uprzejmie informujemy, iż termin płatności określony od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia czy zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za jego niedotrzymanie. Dodatkowo zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U.Nr 54, poz 535 z póź. zm.) w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli został on określony w umowie. Pozostawienie zapisów, zgodnie z którymi faktury VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczało każdorazowo konieczność ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy rozliczeniowo - księgowo, które określają termin płatności od daty wystawienia faktury. Ponadto może zaistnieć sytuacja, w której potwierdzenie otrzymania przez Zamawiającego faktury za energię wpłynie do Wykonawcy już po złożeniu deklaracji podatkowych co spowoduje, iż zaistnieje niedopłata podatku VAT i konieczność dokonania stosownych korekt przedmiotowych deklaracji. Powyższe z kolei może zostać odebrane przez organy kontroli podatkowej jako celowe manipulowanie Wykonawcy terminami płatności i spowodować odpowiedzialność karno - skarbową Wykonawcy z tego tytułu. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o dokonanie modyfikacji w § 7 ust. 5 do treści:

Należności wynikające z faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego w terminie do 30 dni od daty prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT, pod warunkiem, że faktura wpłynie do Zamawiającego nie później niż 21 dni przed upływem terminu płatności. W przypadku opóźnień w dostarczaniu do Zamawiającego wystawionej faktury, termin płatności ulegnie przesunięciu o liczbę dni opóźnienia".

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. Zamawiający wyjaśnia, iż termin zapłaty określony został w granicach przewidzianych w art. 5 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. z 2003r. Nr 139 poz. 1323 ze zm.): „*Jeżeli strony w umowie przewidziały termin zapłaty dłuższy niż 30 dni, wierzyciel może żądać odsetek ustawowych za okres począwszy od 31 dnia po spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczeniu dłużnikowi faktury lub rachunku - do dnia zapłaty, ale nie dłuższy niż do dnia wymagalności świadczenia pieniężnego*”.

**Pytanie 5:**

W Rozdziale XVIII SIWZ Ogólnych warunków umowy w § 7 ust. 6 widnieją zapisy:

Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego.

Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt.1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz.U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.). W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na: Za dzień zapłaty uważa się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ .

**Pytanie 6:**

W Rozdziale XVIII SIWZ Ogólnych warunków umowy w § 8 ust. 1, 1a i 3 widnieją zapisy:

Dotyczące dnia wejścia Umowy w życie oraz dnia rozpoczynającego sprzedaż energii elektrycznej przez Wykonawcę.

Uprzejmie informujemy, że rozpoczęcie sprzedaży może nastąpić wyłącznie po przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy, która następuje dopiero po podpisaniu umowy.

W przypadku pierwszej procedury zmiany sprzedawcy termin ten wynosi ponad 30 dni, w przypadku drugiej i kolejnej 14 dni.

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 8 ust. 1, 1a i 3 na:

Umowa niniejsza wchodzi w życie z dniem podpisania, lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy, rozwiązaniu umów z dotychczasowym sprzedawcą oraz zawarciu umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej przez Zamawiającego z OSD.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SIWZ.

Rozdz. XVIII § 8 ust.1 otrzymuje brzmienie:

*Umowa niniejsza wchodzi w życie z dniem pozytywnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, jednak nie później niż od 15 dnia kalendarzowego od daty podpisania umowy i obowiązuje przez okres 12 miesięcy, jednak nie dłużej niż do osiągnięcia kwoty ..... (zgodnie z Ofertą Wykonawcy) – dotyczy zadania nr 1.*

Rozdz. XVIII § 8 ust.1a otrzymuje brzmienie:

*Umowa niniejsza, odpowiednio dla obiektów wskazanych w pozycjach:*

*a) 6, 8-10, 12-14 załącznika do umowy (sporządzonym na podstawie Załącznika nr 2b do SIWZ), wchodzi w życie z dniem pozytywnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, jednak nie później niż od 15 dnia kalendarzowego od daty podpisania umowy;*

*b) 1-5, 7, 11, 15-16 załącznika do umowy, wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2011r.,*

*i obowiązuje przez okres 12 miesięcy licząc od dnia jej podpisania, jednak nie dłużej niż do osiągnięcia kwoty ..... (zgodnie z Ofertą Wykonawcy) – dotyczy zadania nr 2.*

Ponadto Zamawiający dodaje w rozdz. XVIII § 8 ust. 7 w brzmieniu:

*Zamawiający zastrzega sobie prawo rozwiązania umowy w przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu wejścia w życie umowy, o którym mowa w ust. 1 i ust. 1a, z jednoczesnym naliczeniem kary, o której mowa w § 9 ust. 1 lit. a).*

**Pytanie 7:**

Dotyczy Rozdziału XVIII SIWZ Ogólnych warunków umowy w § 8 ust. 1, 1a i 2. Z uwagi na fakt, że fizycznie niemożliwe może być ustalenie w którym momencie należności wynikające z umowy osiągną kwotę maksymalną, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści:

W przypadku przekroczenia wartości maksymalnej umowy, Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty należności za faktycznie zużytą energię.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ .

**Pytanie 8:**

Dotyczy Rozdziału XVIII SIWZ Ogólnych warunków umowy w § 9. Zapis przedmiotowego paragrafu jest nieproporcjonalny i narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Zamawiającego lub o usunięcie powyższego paragrafu w całości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ .

**Pytanie 9:**

Dotyczy Rozdziału XVIII SIWZ Ogólnych warunków umowy w § 10 ust. 2. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zamianie opodatkowania energii podatkiem akcyzowym wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści:

Zamawiający dopuszcza zmianę ceny, o której mowa w § 6 ust. 1 w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ .

**Pytanie 10:**

Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia do treści §10 ust. 2 ogólnych warunków umowy zapisów pozwalających Wykonawcy w okresie obowiązywania umowy na zmianę cen jednostkowych w sytuacji wydania decyzji administracyjnych wpływających na koszt prowadzenia działalności w zakresie obrotu energią elektryczną, w szczególności przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki np. w przypadku nałożenia na sprzedawców energii elektrycznej obowiązków umorzenia nowych certyfikatów pochodzenia. Wprowadzenie takich zapisów wpłynie na obniżenie ceny zastosowanej w ofercie, Cena przy danych zapisach nie musi bowiem uwzględniać ryzyka związanego z możliwością wprowadzania obowiązków. Podniesienie ceny dopiero w momencie wprowadzenia danej przesłanki w życie, która może zostać wprowadzona bądź też nie, będzie relatywnie obniżało całkowitą wysokość zobowiązania wynikająca z danej umowy. Stosownym uzupełnieniem takiej możliwości byłoby również wprowadzenie zapisów, które wprowadzałyby prawo do rozwiązania umowy w przypadku nie uzgodnienia w określonym terminie nowych cen wraz klauzulą ze Strony umowy mogą ustalić kontynuację prowadzenia rozliczeń na podstawie cen określonych w ofercie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ .

**Pytanie 11:**

Ze względu na termin realizacji zamówienia w roku 2012 zwracamy się z prośbą o rozważenie wprowadzenia do zapisów wzoru umowy §10 ust. 2 ogólnych warunków umowy zapisów pozwalających Wykonawcy w okresie obowiązywania umowy na zmianę cen jednostkowych w sytuacji zmiany stawek akcyzy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ .

**Pytanie 12:**

Zwracamy się z pytaniem czy posiadają Państwo obecnie obowiązujące umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej? Jakie są terminy wypowiedzeń umów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w zakresie obiektów objętych przedmiotem zamówienia posiada odrębne umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej.

**Pytanie 13:**

Zgodnie z art. 454 Kodeksu cywilnego i z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym momentem zapłaty jest chwila uznania rachunku bankowego wierzyciela. Sprawę tą reguluje także art. 19 ust. 13 pkt. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Oz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.). W związku z powyższym zwracamy się z propozycją zmiany zapisu z §7 ust. 6 ogólnych warunków umowy na zapis, który mówi o terminie wykonania zobowiązania z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ .

**Pytanie 14:**

W zapisach §11 ust. 1 ogólnych warunków umowy brakuje odwołania do Prawa energetycznego, które jest niezbędne do realizacji tej umowy. Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie zapisów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ . W SIWZ Zamawiający w rozdz. II pkt 5 odniósł się prawa energetycznego poprzez zapis: *sprzedaż energii elektrycznej odbywać się będzie na warunkach określonych w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo Energetyczne (t.j. Dz. U. 2006, Nr 89, poz. 625 ze zm.), zwanej dalej ustawą Prawo energetyczne, oraz wydanymi na jej podstawie aktami wykonawczymi.*

**Pytanie 15:**

Informujemy, iż termin płatności określony od daty otrzymania faktury przez zamawiającego będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia czy zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za jego niedotrzymanie. Dodatkowo zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U Nr 54, poz. 535 z późn. zm.) w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli został on określony w umowie. Pozostawienie zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczało każdorazowo konieczność ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy rozliczeniowo-księgowo, które określają termin płatności od daty wystawienia faktury. Ponadto może zaistnieć sytuacja, w której potwierdzenie otrzymania przez Zamawiającego faktury za energię wpłynie do Wykonawcy już po złożeniu deklaracji podatkowych, co spowoduje, iż zaistnieje niedopłata podatku VAT i konieczność dokonania stosownych korekt przedmiotowych deklaracji. Powyższe z kolei może zostać odebrane przez organy kontroli podatkowej jako celowe manipulowanie Wykonawcy terminami płatności i spowodować odpowiedzialność karno - skarbową Wykonawcy z tego tytułu. W związku z powyższym proponujemy ustalenie jednoznacznego terminu płatności: do 30 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego rozliczenie dotyczy, bądź, w razie konieczności, do 37 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego rozliczenie dotyczy.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4.

Zmiany i wyjaśnienia do SIWZ należy traktować wiążąco dla obu Stron.

NACZELNIK  
Wydział Zarządów Publicznych  
Komenda Stołeczna Policji  
mł. insp. mgr inż. Małgorzata ADAMCZYK

A

## OŚWIADCZENIE

Przystępując do niniejszego postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na „**Dostawę energii elektrycznej**”, nr postępowania WZP- 644/11/24/N, oświadczam, iż posiadam Generalną Umowę Dystrybucyjną zawartą z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego RWE STOEN Operator Sp. z o.o. nr ....., ważną do dnia.....

DATA

PODPIS I PIECZĘĆ WYKONAWCY

.....

.....